DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA DPG Nº 79, DE 26 DE MAIO DE 2025

Determinar lotação de servidores(as) público(as)

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas no art. 18,
VII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Administrativo SEI nº 25.0.000003304-1;

CONSIDERANDO a posse de servidores(as) no dia 23 de maio de 2025;

RESOLVE

Art. 1º. Determinar a lotação, nos termos do art. 48 da Lei Estadual 20.857/21, dos(as) servidores(as)
nomeados(as) através da Resolução DPG nº 218/2025:

Cargo: Técnico(a) da Defensoria Pública

NOME LOTAÇÃO

ANDRÉ LUIZ RIGHETI LONDRINA

BRUNO VINÍCIUS NASCIMENTO DE OLIVEIRA CURITIBA

DIOGO FURTADO DOS SANTOS CURITIBA

ANA PAULA HAHN CURITIBA

JENNIFER APARECIDA BARBOSA CURITIBA

SALOMAO COSTA DOS SANTOS CURITIBA

NATÃ ANJOLY MARQUES DA SILVA PONTA GROSSA

CLARICE ELENA BARCELLOS CAMPOS CURITIBA

WASHINGTON ALVES DOS SANTOS CURITIBA

GEOVANE TORREZAN CAMBÉ

ENEIDA WIRGUES CORNÉLIO PROCÓPIO

ANDREY PIEROZAN CURITIBA

DANIELLY NASCIMENTO MORAIS APUCARANA

JULIANA BOTH ENGEL CURITIBA

MARCOS AURÉLIO CORSINI APUCARANA

JESSICA APARECIDA SOARES SCHURASKI CURITIBA

ELIANE GOMES DE OLIVEIRA MORRETES

LIGIA MARIA PINTO CURITIBA

ELIABE JAISON GUEDES CURITIBA

DOE nº 809
Disponibilização: 26/05/2025
Publicação: 26/05/2025

Portaria DPG 79 (0093843)         SEI 25.0.000003304-1 / pg. 1

CINTHIA CARLA DO CARMO SANTOS CIANORTE

THIAGO FONSECA DE OLIVEIRA CURITIBA

ANGELA DOS SANTOS MENEZES CURITIBA

MARIA LUIZA ALVES ALCÂNTARA JANDAIA DO SUL

DIEGO ANDRETTA MELCHERTS CURITIBA

MARIA EDUARDA DIAS PEREIRA CORNÉLIO PROCÓPIO

LUIZ FILIPE DO ROSÁRIO DUARTE UNIÃO DA VITÓRIA

DANIELLY DOS SANTOS VIEIRA FOZ DO IGUAÇU

MARCELO FERREIRA BARRETO CASTRO

MÁRCIO ALEXANDRE SILVA CURITIBA

MÁRIO SANTOS VILAS BOAS CURITIBA

THAIS CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA CURITIBA

LUCA ZARPELON FAVERO CURITIBA

KLEBSON DA CRUZ SILVA CURITIBA

BEATRIZ BELTRANI LAGO DOS SANTOS CASCAVEL

CAMILA HEINZEN RIBAS CURITIBA

JOÃO PEDRO RODRIGUES DE MORAIS CURITIBA

GABRIEL CAVINA GUARAPUAVA

SHAYANE ZIMMERMANN DELAPRIA UMUARAMA

ANDRESA BANDEIRA AMARAL CURITIBA

Cargo: Analista da Defensoria Pública - Direito

NOME LOTAÇÃO

DALILA JUSTINO LONDRINA

LEANDRO AUGUSTO SATO CURITIBA

VANESSA SANTOS DE SOUZA CURITIBA

ISADORA DE SOUZA FONSECA BARBOSA MARINGÁ

ALVARO MOURA DOMINGUES DOS SANTOS CURITIBA

HUGO CARMAGNANI MATIAS CURITIBA

BRUNA ZACHOW CURITIBA

MAYARA ANACLETO CURITIBA

Cargo: Analista da Defensoria Pública - Administração

NOME LOTAÇÃO

ANDRESSA APARECIDA GAMA CURITIBA

DANILO ARAÚJO FERREIRA LEITE CURITIBA

EGMAR APARECIDA DE SOUZA CURITIBA

GLEISOM JOSÉ DO CARMO SANTOS CURITIBA

LEANDRO SABINO WANDERMUREM CURITIBA

LUCIANO DZIEVIESKI SEIXAS CURITIBA

Portaria DPG 79 (0093843)         SEI 25.0.000003304-1 / pg. 2

Cargo: Analista da Defensoria Pública - Contabilidade

NOME LOTAÇÃO

DANYELLE PAZINATO GALLETTI CORREIA CURITIBA

GILSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA CURITIBA

THIAGO RODRIGUES MORAIS CURITIBA

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor
Público-Geral do Estado do Paraná, em 26/05/2025, às 11:52, conforme art. 1º, III, "a", da
Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0093843 e o código CRC 975E2438.

25.0.000003304-1 0093843v2

Portaria DPG 79 (0093843)         SEI 25.0.000003304-1 / pg. 3

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria DPG 79 (0093843)